温州市龙湾区人民政府办公室发电

  发往  见报头                              签发：王慧杰
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

  等级  特急       温龙政办发明电〔2015〕33号    温龙机发
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

温州市龙湾区人民政府办公室

关于开展在外龙商基本情况调查工作的通知

各街道办事处，区政府各工作部门，市派驻龙湾各工作单位：
根据《关于印发在外温商基本情况调查工作实施方案的通知》（温政办发明电〔2015〕103号）要求，为进一步深化内外龙湾人互动，有效利用在外龙商资源优势，促进龙商回归工作，决定开展在外龙商基本情况调查工作，现通知如下：

一、调查目的

为深入了解掌握在外龙商基本情况，有效整合和充分利用龙商资源，提高精准招商的针对性、实效性，支持龙商创业创新，把龙湾人经济转化为龙湾经济，助推我区“赶超发展，再创辉煌”。

二、调查对象和内容

（一）调查对象

调查对象为在温州市外境内的龙商，指从事工商业活动的龙湾籍商人。

（二）调查内容

1.在外龙商个人基本情况、城市分布、从业类型等；

2.在外龙商企业数量、投资规模、经营现状等。

三、调查方法

本次在外龙商基本情况调查，主要采取属地调查与异地调查相结合的方法，实行街道、村（居）及各地龙湾商会联动推进的工作机制。

1.区内进点调查。以区内进点调查为主，以街道为单位负责组织实施，同时依托街道、村（居）工作平台，进村入户开展调查。

2.外出走访调查。以外出走访调查为辅，由街道视情联合有关部门组织外出走访调查，并积极协调在外龙商所在地龙湾商会及有关部门提供协助。

3.电函问询调查。充分运用现代通讯技术平台，积极拓展调查的途径和渠道，通过致电、致函、微信、QQ、短信方式开展调查。

四、工作分工

街道负责落实本辖区在外龙商基本情况调查工作，建立街道、村（居）联动工作网络，逐级布置任务、落实责任、明确要求。

各地龙湾商会负责落实本区域内龙商基本情况调查工作，在做好本会龙商会员基本情况调查的基础上，积极主动协调当地有关部门的帮助和支持，扩大调查的覆盖面，更大范围地了解掌握商会之外的龙商基本情况。

五、工作步骤

本次在外龙商基本情况调查统计时间为2015年3月—2015年11月。具体分三个阶段进行：

（一）发动部署阶段（2015年3月—6月）

研究制定在外龙商基本情况调查工作实施方案，召开专题工作会议，部署工作任务，明确工作职责。组织开发统计录入软件和工作人员业务培训。各街道工作方案要于6月30日前报区协作办（联系人：邵婷婷，联系电话：0577-86966062，邮箱：1506509496＠qq.com）。
（二）组织实施阶段（2015年7月—10月）

坚持不落一户、不漏一人、不缺一项的总体要求，按照区内进点调查、区外走访调查、电讯问询调查的方法，以街道为单位组织实施。同时，各地结合实际，充分运用龙商信息库的成果，不断拓展创新调查方法，确保在外龙商基本情况调查详实、准确、全面。

（三）汇总上报阶段（2015年11月）
组织在外龙商信息数据汇总统计和录入建库培训。各街道自行组织开展调查数据的分析甄别、查漏补缺和汇总统计工作，并将调查情况及书面报告，于2015年11月20日前报区协作办。

六、工作要求

（一）加强领导、深入发动。开展在外龙商基本情况调查工作，是贯彻落实省政府深入推进浙商创业创新信息库建设工作部署，是我区进一步深化内外龙湾人互动，提高龙商回归服务质量，促进龙商回归发展的重要举措。为此，各级各有关部门要切实加强组织领导，统筹安排工作，相互配合，形成合力，确保调查工作顺利推进。

（二）精心组织、规范操作。在外龙商基本情况调查工作面广量大，客观上有一定难度。因此，要广泛宣传开展在外龙商基本情况调查工作的重要意义，认真做好群众思想工作，提高群众参与意识。要充分发挥基层各级组织及机构的作用，建立跨区域、跨部门合作工作机制。要严格遵守《中华人民共和国统计法》的规定，坚持实事求是原则，保证资料信息的真实性，并认真做好公民信息的保密工作。

（三）注重质量、强化保障。在外龙商基本情况调查工作涉及面广，时间跨度长，标准要求高，各街道、各部门要注重调查工作质量，认真做好调查数据的开发利用和成果转化，进一步健全完善龙商信息库建设。要重视做好各项保障工作，财政部门要加强经费保障，安排落实工作经费。各街道及有关单位要确定一个职能科室、一名工作人员负责牵头联系落实工作。

附件：在外龙商基本情况调查表

                             温州市龙湾区人民政府办公室

                                        2015年6月25日

附件

在外龙商基本情况调查表

	姓名

	性别

	出生年月

	籍贯

	职业

	政治面貌

	所在社团

	职务

	单位（企业）

	传真

	联系地址

	邮编

	联系方式
	手机：
	QQ：
	微信：

	电子邮箱

	离温时间

	社会职务

（工作单位）

	从事行业

（可多选）
	制造业  □    金融业 □    服务业     □

文化产业□    商贸业 □    创办市场   □

房地产业□    采矿业 □    高新技术产业 □

建筑安装业□  农  业 □    其  他      □

	总资产
	5000万元以下       □  5000万元（含）-1亿元 □

1亿元（含）-5亿元 □   5亿元（含）-10亿元   □

10亿元（含）以上   □

	上年度企业（销售）营业收入
	2000万元以下    □    2000万元（含）-1亿元□

1亿元（含）-5亿元□     5亿元（含）-10亿元□

10亿元（含）以上□

	回乡投资意愿
	已回归□  拟近两年 □    有计划  □    暂无  □

	备注（建议意见、已回归项目等）

— 4 —

— 1 —